
Ansøgningskema - Musikpuljen

Ansøger

Live & Lindy

Kontaktperson

Anders Ringgaard Andersen

Adresse (vej, husnr., postnr. og by)**Telefon**

29291492

E-mailliveandlindy@gmail.com**Evt. hjemmeside**<https://www.facebook.com/profile.php?id=61556641676183>**Foreninger: Foreningens CVR-nr. tilknyttet NemKonto**

Hvad søges der støtte til?

Honorar til musikere og arrangør

Dato/periode for afvikling af aktiviteten/arrangementet

21. nov - 5 dec. 2024

Hvor meget søges der i støtte?

12.000

Er der søgt støtte andre steder?

Ja

Hvis ja - hvor?

Fonden for Fynske Bank

Er ansøger fuldt momsregistreret?

Opkræves entré/brugerbetaling?

Ja

Hvis ja - hvor meget?

170 kr.

Beskrivelse af aktiviteten/arrangementet (Evt. kan vedlægges projektbeskrivelse)

Vi vil opdatere De brølende 20'ere med en række friske arrangementer af nogle 100 år gamle evergreens, og invitere hele Svendborg på dansgulvet, så vi sammen kan forene dans og musik, og finde tilbage til jazzens rødder på ny. Derfor har vi samlet et 10 personers bigband af lokale musikere, som skal spille ved to danseaftener i Borgerforenings Guldsal d. 21/11 og 5/12 2024. Musikken til bandet bliver arrangeret af den lokale trompetist Asbjørn Kamban, der denne sommer har afsluttet sin kandidateksamen fra SDMKG i komposition.

Bag de to begivenheder står en helt ny forening fra Svendborg: Live & Lindy, som har til formål at lave arrangementer med live-musik og Lindy Hop (den originale swingdans fra 1920'erne), og udbrede en gensidig forståelse for begge dele.

De to aftener i Guldsalen skal ses som et led i en række arrangementer, der understøtter livemusik og Lindy Hop. Live & Lindy har allerede afholdt 2 velbesøgte arrangementer i foråret, først Southfönen Jazz'n Jive i maj, og dernæst Live & Lindy i juni, som blev lavet i samarbejde med Svendborg Jazzfestival. Til begge arrangementer havde vi omkring 100 deltagere, og vi regner med samme fremmøde ved de to aftener i Guldsalen i efteråret. I foråret 2025 planlægger vi endvidere et nyt samarbejde med Svendborg Jazzfestival, så vi skridt for skridt får integreret dansen i byens stærke jazzmiljø.

Alle skal kunne være med, og derfor starter vi begge aftener med en introduktion til grundtrinene i Lindy Hop af en times varighed, hvorefter vores bigband af lokale musikere går på, og spiller 2 sæt dansemusik. I pausen og efter livemusikken vil en DJ sørge for den rette dansemusik, så vi holder gang i dansegulvet.

Hvordan understøtter aktiviteten/arrangementet et eller flere af Kulturløftets tre temaer

Live & Lindy understøtter fællesskaber i Svendborg.

Interessen for swingmusik og Lindy Hop er stor, og går på tværs af flere generationer. Samtidig er dansen god til at nedbryde en masse af vores sædvanlige barrierer, og derfor oplever vi, at der hurtigt bliver knyttet bånd, og skabt gode relationer, venskaber og fællesskaber ved vores arrangementer.

Live & Lindy skaber også nogle helt tætte bånd mellem de 10 lokale musikere, som vi har involveret i orkesteret. Det er vigtigt for dansemiljøet at vi får nogle lokale musikere, der kender hinanden, og er vant til at spille sammen, og vant til at spille til dans, fordi vi gerne vil skabe et miljø i Svendborg, hvor pardans/swingdans og livemusik/jam er en naturlig del af vores festlige samvær.

Samarbejdspartnere

Borgerforeningen Svendborg:

Borgerforeningen bidrager til projektet ved at stille Guldsalen inkl. en tekniker til rådighed. De hjælper også med markedsføring og billet salg og stiller et øvelokale til rådighed for bigbandet.

Swing Central:

Swing Central er en danseforening fra Odense, der bidrager med danseinstruktører og DJ samt markedsføring i forhold til det nationale swingdanser-miljø.

Live & Lindy:

Live & Lindy er initiativtager og arrangør af de to danseaftener.

Budget med specificering af udgifter og indtægter, herunder medfinansiering

Indtægter

Borgerforeningen 20.000 kr.
Entré (2 aftner med 70 gæster á 150 kr.) 21.000 kr.
Svb. Musikudvalg 12.000 kr.
Andre fonde 25.000 kr.
Egenfinansiering 17.410 kr.
I alt 95.410 kr.

Udgifter

Borgerforeningen (leje af Guldsal + teknik) -20.000 kr
Musikere (2 x 10 tariffer) -48.100 kr.
PR (fotograf, tryk af postkort mm) -5.500 kr.
Danseinstruktion (2 x 1 tarif) -4.810 kr.
Dokumentation (video) -5.000 kr.
Musik-arrangementer (12 stk. á 1.000 kr.) -12.000 kr.
I alt -95.410 kr.

Plan for PR/markedsføring

Live & Lindy har en del følgere og deltagere fra tidligere arrangementer, som hjælper med at markedsføre og sprede begivenhederne på SoMe, og derudover samarbejder vi med Swing Central i Odense og Borgerforeningen i Svendborg, for at nå så bredt ud som muligt. For at sprede budskabet lokalt, vil vi lave nogle flotte postkort til omdeling, med reklame for begivenhederne, som man kan forære eller sende til en ven, og i samarbejde med Borgerforeningen vil vi sørge for at få omtale i lokale medier som Ugeavisen Svendborg, Svendborgtidende.dk, Radio Diablo og på byens Reklame-lyssøjler.
